
    

Høring over bekendtgørelse om bispevalg 

Vedlagt fremsendes udkast til ændring af bekendtgørelse om bispevalg. 

Erfaringer fra det seneste bispevalg i Aalborg Stift har vist, at der er behov for 
enkelte justeringer. 

Hovedændringen i bekendtgørelse om bispevalg giver mulighed for, at de stem-
meberettigede, der er fritaget fra at anvende Digital Post, både gives mulighed 
for at stemme ved personligt fremmøde på stiftsadministrationen eller på et 
andet af valgbestyrelsen godkendt sted.  

Det bliver med denne ændring således muligt for den ovennævnte gruppe af 
stemmeberettigede også at stemme ved personligt fremmøde andre udvalgte 
steder end stiftsadministrationen. Hermed skabes der større fleksibilitet, sær-
ligt for de berørte personer, der ikke bor i nærheden af stiftsadministrationen.   

Herudover er der i bekendtgørelsen foretaget præciseringer i flere af de be-
stemmelser, der beskriver de tekniske processer i det elektroniske valgsystem, 
som siden 2017 har understøttet bispevalg. Valgprocessen er dog uændret.  

Det er hensigten, at bekendtgørelsen skal træde i kraft medio januar 2022. 

Såfremt der er bemærkninger til bekendtgørelsen, bedes disse indsendt til Kir-
keministeriet på km@km.dk, senest mandag den 10. januar 2022 kl. 10.00. 

  

 

Med venlig hilsen 

 

Martin Martensen-Larsen 

Fuldmægtig 
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Til høringsparter jf. vedlagte høringsliste 
 

 

 

 

 

 

Høring over cirkulærer vedrørende valg til menighedsråd  

Vedlagt fremsendes udkast til 4 cirkulærer til brug for valg til menighedsråd, 
der skal afholdes i september 2022:  

1) Cirkulære om valgret og valgbarhed  

2) Cirkulære om orienteringsmøde og valgforsamling  

3) Cirkulære om afstemningsvalg ved valg til menighedsråd  

4) Cirkulære om indberetning om valg til menighedsråd, konstituering og kas-
sation af valgmateriale mv.¨ 

 

Kirkeministeriet har opdateret de fire valgcirkulærer i forhold til datoerne i 
forbindelse med det kommende menighedsrådsvalg i 2022.  

Cirkulærerne fremsendes med synlige ændringsmarkeringer.  

Menighedsrådsvalget i 2020 blev for første gang afholdt efter den nye valg-
form. Ministeriet har på baggrund af en evaluering af menighedsrådsvalget 
2020, med bemærkninger fra Landsforeningen af Menighedsråd og stifterne, 
foretaget præciseringer efterspurgte steder.  

Det er hensigten, at cirkulærerne skal træde i kraft den 1. februar 2022. 

Såfremt der er bemærkninger til cirkulærerne, bedes disse indsendt til Kirke-
ministeriet på km@km.dk, senest den 12. januar 2022 kl 10.00. 
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